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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

فر هیختگان دوازدهمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی روز 

گذشته به ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی و با حضور اعضای هیات‌رئیسه و روسای مراکز استان‌های 

دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شد. در این جلسه سیاست‌ها، برنامه‌ها و 

رویکرد دانشگاه آزاد اسلامی از سوی دکتر طهرانچی ارائه خواهد شد. 

همچنین ارائه آخرین وضعیت علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، 

ساختار سازمانی واحدهای استانی دانشگاه آزاد اسلامی، تبادل‌نظر 

استان‌ها درخصوص مباحث ساختار استانی، ارائه گزارش اقدامات 

نوآورانه، اقتصاد دانش‌بنیان و درآمدهای غیرشهریه‌ای استان‌ها، 

جزئیات همایش بین‌المللی علوم انسانی و حکمت اسلامی، ارائه 

شاخص‌ها، امتیازات و کارنامه فرهنگی واحدهای دانشگاهی، ارائه 

گزارش وضعیت فناوری اطلاعات استان‌ها، معرفی سامانه تعامل با 

روسای واحدهای دانشگاهی، گزارش اقدامات معاونت امور مجلس 

و ارتباطات اجتماعی، ارائه طرح آمایش و... ازجمله موضوعات مورد 

طرح در دوازدهمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی خواهد بود. 

   ترسیم مسیر آینده دانشگاه در قالب برنامه ۵ ساله

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

دوازدهمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی با گرامیداشت یوم‌الله 

حماسه 9 دی و تسلیت ایام فاطمیه، گفت: »خدا را شاکریم که ما را در 

دین اسلام قرار داد و از محبت اهل بیت)ع( برخوردار هستیم. پیامبر 

اکرم)ص( از ما جز محبت و مودت اجری نخواست و اگر مسلمانان به 

این یک امر به‌ظاهر ساده تمکین کنند، هیچ‌گاه در مسیر دیگری وارد 

نمی‌شوند.« وی ادامه داد: »اکنون بیش از 1400 سال از ظهور اسلام 

گذشته، اما همچنان به‌شدت به مبانی فکری و محبت اهل بیت)ع( که 

رکن رکین اسلام است، افراط و تفریط‌وار حمله می‌شود. این موضوعات 

نشان می‌دهد که هنوز جریانات مختلفی به اعتقادات مسلمانان 

حمله‌ور هستند و باید بیش از پیش هوشیار و حساس باشیم.« عضو 

هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تاثیر انقلاب اسلامی در 

جامعه جهانی، گفت: »انقلاب اسلامی به‌عنوان یک مکتب فکری و 

پرچم تمدنی که توسط امام راحل بنیانگذاری شد، طی سال‌ها جفای 

بسیاری دید و همواره هم دشمنان انقلاب اسلامی به مفاهیم بنیادین 

انقلاب حمله می‌کنند.« دکتر طهرانچی با اشاره به شکل‌گیری رهبری 

جهانی علمی آمریکا و روسیه، اظهار داشت: »مساله رهبری جهان که 

توسط نظام سلطه به‌ویژه آمریکا پس از جنگ جهانی دوم با اقتدار علمی 

حاصل شد، از مسیر تبدیل علم به قدرت بود. این اقتدار علمی از پروژه 

منهتن و با به‌کارگیری سلاح هسته‌ای آمریکا در ژاپن حاصل شد.« وی 

افزود: »اما آنچه پس از این دستاورد علمی مبانی جنگ سرد قرار گرفت، 

مربوط به ورود شوروی به حوزه فضایی می‌شود، نه دستیابی این کشور به 

سلاح هسته‌ای؛ چراکه رهبری جهان با تکرار دستاورد هسته‌ای محقق 

نمی‌شد و باید یک پدیده علمی جدید از ایده به پدیده نوآورانه تبدیل 

می‌شد، بنابراین پرتاب ماهواره اسپوتنیک منجر به آغاز جنگ سرد 

شد و سال‌ها دوقطبی آمریکا و شوروی در دنیا حاکم بود.« وی ادامه 

داد: »براساس آنچه در اسناد ایالات متحده آمریکا آمده، برای رهبری 

جهانی، امنیت و سلامت، استفاده همه‌جانبه از علم و تولیدات علمی 

مورد نیاز است. در این راستا شاهد ایجاد انجمن‌های علمی، مجلات 

و متدولوژی‌های علمی در یک نظام هماهنگ در آمریکا بودیم. آمریکا 

با این اقدامات و راه‌اندازی آزمایشگاه علمی عظیم توانست از لحاظ 

مبانی ایدئولوژی شوروی را در هم بریزد، البته امام راحل در آن دوره 

بسیار خردمندانه و دقیق فروپاشی کمونیسم شوروی را به گورباچف 

تذکر داده بودند. با این‌حال فروپاشی شوروی رخ داد و آمریکایی‌ها از 

همان زمان با مقوله جدیدی به نام انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی 

ایران مواجه شدند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه 42 

سال است که آمریکا از لحاظ تمدنی با انقلاب اسلامی درحال مبارزه 

است، گفت: »استکبار جهانی برای مقابله و مبارزه با انقلاب اسلامی 

همه بدیل‌های ممکن را ساخت و از آن استفاده کرد، اما واقعیت این 

است که شیطان بزرگ با یک مقوله تمدنی مواجه است که رویکرد آن 

از بنیان‌های حاکم جهان جداست، چراکه انقلاب اسلامی به‌عنوان یک 

مکتب صاحب‌فکر و مجموعه‌ای که درحال تمدن نوین است، پایه‌های 

غرب را مورد حمله قرار داده است. در این میان زمانی که موضوع علم، 

پیشرفت علمی و جهاد علمی مطرح می‌شود، مقام معظم رهبری 

که امانتدار خوب و شایسته امام راحل و پرچمدار شجاع و بی‌نظیر 

درطول تاریخ هستند، موضوع استقلال علمی را مطرح می‌کنند.« 

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »نگرش مقام‌معظم‌رهبری به حوزه 

علم، نوع جدید نگاه به علم را مطرح کرد که غرب مجبور شد با همه 

توان خود به جنگ با جهاد و استقلال علمی انقلاب اسلامی بیاید و با 

ترور دانشمندان ما این سیاهی را برای خود بپذیرد.« وی با بیان اینکه 

آمریکا در مواجهه با تمدن انقلاب اسلامی دچار خود کوچک‌بینی و 

اضمحلال شده است، افزود: »در گذشته رقبای نظامی و تجاری آمریکا، 

روسیه و چین بودند، اما با ظهور انقلاب اسلامی، جمهوری اسلامی ایران 

از لحاظ تمدنی به تهدید و خطر جدی آمریکا تبدیل شد و به همین 

دلیل رئیس‌جمهور این کشور در مواجهه با انقلاب اسلامی لکه سیاه 

تروریست بودن را قبول می‌کند و رسما ترور شهید حاج قاسم سلیمانی 

را می‌پذیرد و اذعان می‌کند که باید دانشمندان هسته‌ای ایران را هم 

از بین ببرند و به ایران ضربه بزنند.« عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 

خاطرنشان کرد: »موضوعی که در ترور شهید حاج قاسم سلیمانی و 

دانشمند هسته‌ای شهید فخری‌زاده باید مورد توجه قرار بگیرد، این 

است که آمریکا و رژیم‌‌صهیونیستی دو روی یک سکه استکبار هستند.« 

   شورای دانشگاه رکن چهارم دانشگاه آزاد اسلامی است

دکتر طهرانچی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت 

جایگاه شورای دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »شورای دانشگاه به‌عنوان 

رکن چهارم دانشگاه آزاد اسلامی، یک شورای جدی و اساسی است 

و لازم است در جلسات این شورا موضوعات دانشگاه به‌صورت دقیق 

رصد شده و تصمیمات جدی اتخاذ شود.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

با اشاره به حدیث حضرت علی)ع( درباره آگاهی انسان از گذشته، حال 

و برنامه‌ریزی برای آینده، گفت: »ایشان می‌فرمایند خداوند رحمت کند 

کسی را که بداند از کجا آمده و در کجاست و به کجا خواهد رفت. این 

حدیث هرچند درباره احوالات شخصی است، اما در احوالات مدیریتی و 

سازمانی نیز صادق است، بنابراین مدیران باید از موقعیت گذشته، حال و 

برنامه‌های آینده خود آگاهی و شناخت کامل داشته باشند، چراکه بدون 

شناخت گذشته نمی‌توان به آینده موفق گذر کرد.« وی خاطرنشان کرد: 

»این موضوع مهم است که بدانیم رحمت خدا زمانی ما را در بر می‌گیرد 

که این چارچوب را مدنظر داشته باشیم و بدانیم که رفتار گذشتگان ما 

چه بوده، اکنون چه وضعیتی داریم و به کجا حرکت می‌کنیم. دانشگاه 

آزاد اسلامی یک گذشته دارد که هیچ‌کسی نمی‌تواند ادعا کند می‌تواند 

آن گذشته را پاک کند و بدون توجه به آن حرکت جدیدی را شروع کند، 

چراکه رفتار و عملکرد گذشته در متن دانشگاه وجود دارد و لازم است 

که آن رفتارها را در زمان حال تغییر دهیم و قدردان نعمت‌ها باشیم.« 

دکتر طهرانچی با اشاره به طرح موضوع برخی افراد و جریان‌ها مبنی‌بر 

دولتی‌سازی دانشگاه آزاد اسلامی، تصریح کرد: »برخی به‌دنبال آن 

هستند نعمت‌هایی را که خداوند قرار داده تغییر دهند و از این رو 

درباره دانشگاه آزاد اسلامی از کلیدواژه دولتی‌سازی این دانشگاه 

استفاده می‌کنند که این رویکرد به‌معنای بازگشت دانشگاه به روال 

گذشته است، اما واقعیت این است که تحول در دانشگاه آزاد اسلامی 

با گذر از گذشته آغاز شده و اکنون عنایت خاص مقام‌معظم‌رهبری به 

دانشگاه آزاد اسلامی موجب شده این دانشگاه مسیری را پیدا کند 

که برای حرکت رو به جلو نیازمند آگاهی و قدردانی از نعمت‌هاست، 

بنابراین مدیران دانشگاه آزاد اسلامی باید حساس بوده و تلاش کنند 

قدر نعمت‌ها را بدانند.« عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در 

ادامه سخنان خود به وضعیت جمعیت دانشجویی از سال 74 تا 92 

اشاره کرد و گفت: »طی این سال‌ها یکباره رشد جمعیت دانشجویی 

در کشور اتفاق افتاد. مقام‌معظم‌رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب به 

این موضوع اشاره کردند و میلیون‌ها تحصیلکرده دانشگاهی یا درحال 

تحصیل و هزاران واحد دانشگاهی در سراسر کشور را از دستاوردهای 

انقلاب اسلامی عنوان کردند که این فراز و فرود ارتباطی با جمعیت کشور 

نداشت، اما از سال 92 دولت سیاست کاهش جمعیت دانشجویی را 

در پیش گرفت و جمعیت دانشجویی کشور از چهارمیلیون و 800 هزار 

نفر رو به کاهش رفت.« وی ادامه داد: »موضوعی که در این رویکرد مورد 

توجه قرار نگرفت، این بود که کاهش جمعیت دانشجویی اتفاقات 

متعددی را برای کشور در بر خواهد داشت. متاسفانه با این رویکرد از 

سال 92 و 93 رشد جمعیت دانشجویی مهار و پس از آن شیب رشد 

آن به‌سمت منفی رفت.« 

 افزایش 30 درصدی جمعیت دانشجویان غیرایرانی در 

دانشگاه آزاد اسلامی

دکتر طهرانچی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی با آگاهی از این موضوع 

و تغییر رویکردها توانست شیب منفی کاهش جمعیت دانشجویی را 

کنترل کرده و آن را اصلاح کند، چراکه اگر این دانشگاه سیاست‌های 

گذشته را ادامه می‌داد، امسال جمعیت دانشجویی به 900 هزار نفر 

کاهش می‌یافت، اما به لطف خداوند با تغییر ادبیات و روش‌های 

فرهنگی و با مورد تاکید قرار دادن موضوعات فرهنگی، مهارتی و... 

موفق شدیم سال گذشته جمعیت دانشجویی را به یک‌میلیون و 20 

هزار نفر و امسال به یک‌میلیون و 90 هزار نفر افزایش دهیم.« رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »مدیران دانشگاه آزاد اسلامی باید 

بدانند که خداوند آینده ما را بسته و تنگ قرار نداده و افق‌های دانشگاه 

آزاد اسلامی کاملا امیدوار‌کننده است و به لطف پروردگار متعال بسیاری 

از چشمه‌های دانشگاه پس از سال‌های خشکسالی اکنون درحال 

طراوت است، به‌طوری‌که امسال توجه دانشجویان کشورهای منطقه 

به تحصیل در ایران افزایش یافته و امسال شاهد افزایش 30 درصدی 

جمعیت دانشجویان غیرایرانی هستیم. تعداد دانشجویان غیرایرانی 

دانشگاه آزاد اسلامی در سال 97، 8 هزار نفر بود که سال گذشته بیش 

از 9 هزار ثبت‌نام جدید در این دانشگاه صورت گرفت. این موضوع نشان 

می‌دهد که اگر خودمان را خادم بدانیم و شکر نعمت را به‌جا بیاوریم، 

شاهد عنایت ‌الهی خواهیم بود.« 

 محور حرکت دانشگاه توجه به اشتغال، فرهنگ و مهارت 

دانشجویان است

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر اینکه هرچه عمل به 

کیفیت و توجه به مهارت، نوآوری و اشتغال جوانان در دانشگاه جدی 

باشد، شاهد افزایش تعداد دانشجویان خواهیم بود، گفت: »دانشگاه 

آزاد اسلامی برای اخذ شهریه دانشجو نمی‌پذیرد، بلکه پذیرش و تربیت 

دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی برای آرمان‌های انقلاب و دستاوردهای 

علمی، اقتصادی و فرهنگی برای کشور است که البته درکنار این 

فعالیت‌ها، منفعت‌زایی برای دانشگاه نیز حاصل می‌شود، اما محور 

حرکت دانشگاه توجه به اشتغال، فرهنگ و مهارت دانشجویان است و 

هیچ‌گاه برای صرف افزایش تعداد دانشجو فعالیت نمی‌کنیم، بنابراین 

لازم است روسای واحدهای دانشگاهی برای ارتقای فکری و فرهنگی 

جوانان و پیشرفت منطقه تلاش کنند.« 

 تربیت دانشجویان با قدرت حل مساله، افزایش دانش مفید 

و افزایش غرور ملی از ارکان دانشگاه آزاد اسلامی

وی با بیان اینکه تربیت دانشجویان با قدرت حل مساله، افزایش دانش 

مفید و مستند شده، فراهم کردن خودباوری و افزایش غرور ملی از ارکان 

دانشگاه آزاد اسلامی است، خاطرنشان کرد: »جایی که دشمن ببیند 

دانش به خودباوری و غرور ملی ما کمک می‌کند، آن را بر‌نمی‌تابد و 

حمله می‌کند، بنابراین دانشگاه آزاد اسلامی در هریک از استان‌ها باید 

خودباوری و غرور ملی را از راه علم دنبال کرده و برای آن راهکار پیدا کند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تدوین برنامه پنج‌ساله راهبردی 

عملیاتی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »ما از رفتار گذشته دانشگاه آزاد 

اسلامی مطلع هستیم و با تدوین برنامه پنج‌ساله مسیر آینده را ترسیم 

کرده‌ایم. در این برنامه اقدامات و اهداف کلان دانشگاه دیده شده و 

هریک از واحدهای دانشگاهی قرار است مسائل را احصا کرده و در 

سند ارائه شود، بنابراین این سند پنج‌ساله از بالا به پایین نوشته نشده 

و سازمان نقش ریل‌گذار و تسهیلگر را دارد.« دکتر طهرانچی با اشاره به 

تدوین دستورالعمل برگزاری جلسات پیش دفاع متمرکز دانشجویان 

دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »آنچه برای دانشگاه 

آزاد اسلامی اهمیت دارد، افزایش اعتبار مدرک فارغ‌التحصیلی این 

دانشگاه است. با توجه به این موضوع لازم است کمیته‌های تخصصی 

در واحدهای دانشگاهی ایجاد شود تا کفایت دستاوردهای علمی 

دانشجویان دکتری را بررسی کنند. به این ترتیب عیار و اعتبار مدرک 

فارغ‌التحصیلی دانشگاه ارتقا می‌یابد. همچنین برای جلوگیری از 

تحمیل هزینه‌های اضافه به دانشجویان، اگر دانشجوی دکتری در نوبت 

چاپ مقاله است، می‌تواند پیش‌دفاع خود را انجام دهد تا از پرداخت 

هزینه‌های مازاد پرهیز شود.« وی با اشاره به از‌سرگیری فعالیت‌های 

شورای اقتصاد و سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان، گفت: »تمرکز این شورا بر 

دو موضوع امنیت غذایی و صنایع خلاق فرهنگی و دیجیتال است، 

چراکه معتقدیم هجمه فرهنگی را باید با تربیت جوانان فعال در حوزه 

دیجیتال خنثی کنیم.« 

 تبدیل دانشکده‌های علوم پزشکی واحدهای مشهد، قم

و تبریز به واحد دانشگاهی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با اشاره به استقبال دانشجویان 

علوم پزشکی از دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »انتخاب رشته‌های 

دندانپزشکی و پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی توسط داوطلبان از 

برخی دانشگاه‌های دولتی پیشی‌ گرفته و به‌زودی دانشکده‌های 

علوم پزشکی واحدهای مشهد، قم و تبریز به واحد دانشگاهی تبدیل 

خواهند شد.«  دکتر طهرانچی در پایان با قدردانی از تعامل و هماهنگی 

بین هیات‌موسس و هیات امنا و هیات‌رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی، 

خاطرنشان کرد: »بحمدالله با حضور دکتر نویدادهم به‌عنوان دبیرکل 

هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی ارتباطات خوب و سازنده‌ای با 

مجموعه هیات‌موسس به‌عنوان یکی از ارکان مهم دانشگاه ایجاد شده 

است. از خداوند می‌خواهیم که بتوانیم امانتدار خوبی در دانشگاه آزاد 

اسلامی باشیم و برای اعتلای آرمان‌هایمان تلاش کنیم. همان‌طور 

که شهید حاج قاسم سلیمانی برای آرمان‌های بزرگ انقلاب اسلامی 

تا پای جان خود ایستادند و به شهادت رسیدند و به‌راستی یاد و نام 

انسان‌های بزرگ در تاریخ جاودان می‌ماند، ان‌شاءالله ما نیز بتوانیم 

سربازان خوب ولایت باشیم.« 

 حجت‌الاسلام رستمی:

دانشگاه آزاد اسلامی با راه‌اندازی سامانه پژوهشیار گام مهمی 

در هدایت پژوهش‌های دانشگاهی برداشته است

نشست مسئولان نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه آزاد 

اسلامی استان‌ها و معاونان آموزشی و پژوهشی واحدهای دانشگاه 

آزاد اسلامی با حضور مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبری در دانشگاه‌ها روز گذشته در دفتر مرکزی نهاد رهبری 

در دانشگاه‌ها و به‌صورت مجازی برگزار شد. رستمی در این نشست 

با تسلیت شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( و گرامیداشت ایام سالگرد 

شهادت حاج قاسم سلیمانی، سردار بزرگ اسلام و انقلاب، گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی جمع بزرگ و فاخری از نظام آموزش عالی کشور 

را در خود جای داده است.« وی با بیان اینکه بخش بزرگی از بار آموزش 

عالی کشور برعهده دانشگاه آزاد اسلامی است، گفت: »بسیاری از 

فارغ‌التحصیلان دانشگاهی کشور در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل 

کرده‌اند.« رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها 

با بیان اینکه برای نهاد رهبری در دانشگاه‌ها رسالت‌های مختلفی 

تعریف شده که باید تلاش خود را برای محقق شدن آن به‌کار بگیریم، 

گفت: »در سند دانشگاه اسلامی و مجموعه‌ اسناد بالادستی نظام، 

تکالیفی متوجه دانشگاه‌هاست، این تکالیف گاهی نیاز است که 

یادآوری و بازخوانی شده و دوباره مورد توجه قرار بگیرد تا بتوان جریان 

آموزشی دانشگاه‌ها را به سمت موثری هدایت کرد.« وی خاطرنشان 

کرد: »یکی از اهداف برگزاری این جلسه استماع نظرات مسئولان نهاد 

رهبری و معاونان آموزشی و پژوهشی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

درخصوص تحولات امیدآفرین واحدهای دانشگاهی است. دانشگاه 

را مجموعه‌ای از آموزش، پژوهش، تربیت و تولید دانش می‌بینیم، اما 

بخش آموزشی آن بخش اصلی هویتی دانشگاه‌ است که معتقدیم 

بخش‌های تربیتی و فرهنگی دانشگاه بیشتر در بخش آموزش رخ 

می‌دهد.« رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها 

تاکید کرد: »اگر جریان تعلیم‌وتعلم و دادوستد علمی که در فضای 

آموزش وجود دارد با اهدافی که برای نظام دانشگاهی در نظر گرفته 

شده است، همراه شود مطمئنا به نتایج بهتری می‌رسد.« وی در 

ادامه با بیان اینکه معاونان آموزشی واحدها، فضای آموزش دانشگاه‌ 

و مجموعه اساتید را در اختیار دارند، گفت: »این یک فرصت بسیار 

بزرگ برای معاونت آموزشی و نهاد رهبری است که بتوانند دانشگاه در 

تراز نظام اسلامی را تحقق بخشند، رابطه علم و دین منحصر به دروس 

علوم انسانی و معارف اسلامی نیست و لازم است معاونان آموزشی 

این موضوع را در همه رشته‌ها بررسی کنند.« رئیس نهاد نمایندگی 

مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت 

حوزه‌های علمیه شهرهای سراسر کشور توسط مسئولان واحدهای 

دانشگاهی گفت: »لازم است معاونان آموزشی و پژوهشی موضوع 

شاگردپروری را دنبال کرده و الگوهای قابل انتقال را طراحی کنند و 

به‌دنبال مهارت‌افزایی باشند. همچنین معاونان آموزشی و پژوهشی 

مصمم به رعایت اوقات نماز و حفظ شعائر دینی در دانشگاه‌ها باشند.« 

وی افزود: »در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی سوالات مختلفی 

مطرح می‌شود و خوب است که این موارد در کلاس‌های درسی اساتید 

مطرح و پاسخ سوالات توسط اساتید به دانشجویان داده شود.« 

 ضرورت مهارت‌افزایی و معرفت‌زایی اساتید در واحدهای 

دانشگاه‌ توسط معاونان آموزشی و پژوهشی

رستمی در ادامه با اشاره به ضرورت مهارت‌افزایی و معرفت‌زایی اساتید 

در واحدهای دانشگاه‌ توسط معاونان آموزشی و پژوهشی گفت: 

»شناسایی اساتید عالم، فرهیخته و انقلابی را در اولویت جذب قرار 

دهید تا فرصت استفاده از ظرفیت اساتید باسواد و دانشمند انقلابی 

فراهم شود.«  وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در چندسال 

گذشته اقدامات خوبی در جذب دانشجویان خارجی انجام داده، 

گفت: »معاونان آموزشی و پژوهشی از ظرفیت دانشجویان خارجی 

استفاده کرده و برنامه‌ریزی درستی در این زمینه انجام دهند.« رئیس 

نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه دانشگاه 

آزاد اسلامی دارای ظرفیت‌های خوبی ازجمله نیروی انسانی توانمند، 

دانشمندان، گستردگی در سطح کشور، زیرساخت‌های مناسب، 

درگیر شدن با مسائل به‌صورت عینی، دور بودن از تک ساحتی و... 

است، گفت: »این دانشگاه با این پتانسیل‌ها می‌تواند در تحقق 

اهداف آینده انقلاب اسلامی که به‌تعبیر مقام معظم رهبری رسیدن 

به تمدن نوین اسلامی است، کمک کند.« وی افزود: »یکی از اهداف 

دانشگاه می‌تواند مقدمه‌سازی برای حکومت جهانی حق و عدل 

باشد و این موضوع نیاز به همت جدی، گام‌های استوار و نهراسیدن 

از آسیب‌ها دارد. این موضوع بسیار حائز اهمیت است که مسئولان 

واحدهای دانشگاهی باید به آن توجه کنند.« وی با تاکید بر اینکه 

یکی از مهم‌ترین امور در دانشگاه‌ها، تولید دانش انبوه است، گفت: 

»دانش انبوهی که منجر به تولید فناوری و تکنولوژی شود و درنهایت 

سبک زندگی الگو و قابل تسری به سایر نقاط را فراهم کند، بسیار 

حائز اهمیت است و باید به آن توجه شود.«

وی با تاکید بر اینکه علم و دانش اقتدارآفرین هستند، گفت: 

»دانشگاه‌ها باید در این زمینه نیز فعالیت جدی خود را به‌کار ببرند، 

چراکه مهم‌ترین ماموریت در تحقق اهداف آینده انقلاب اسلامی 

متوجه دانشگاه‌هاست.« رستمی در ادامه با تاکید بر لزوم تعریف 

پروژه‌های مشترک بین دفتر نهاد رهبری و معاونان پژوهشی واحدها، 

گفت: »تحلیل فضای عمومی دانشگاه‌ها، تحول در علوم انسانی و 

اسلامی، اداره مراکز آموزش عالی در تحولات آینده و پیش‌بینی‌ها 

و تبیین‌های لازم در این مورد می‌تواند ازجمله پژوهش‌های مشترک 

این دو نهاد باشد که بسیار حائزاهمیت است.« رستمی خاطرنشان 

کرد: »هدایت پژوهش‌های دانشگاهی به‌سمت حل مسائل جامعه 

بسیار مهم است که خوشبختانه دانشگاه آزاد اسلامی با راه‌اندازی 

سامانه پژوهشیار در این زمینه گام مهمی برداشته است.« وی 

با تاکید بر اهمیت اخلاق پژوهش گفت: »مسئولان پژوهشی 

واحدهای دانشگاهی مراقبت کنند تا کوچک‌ترین خدشه‌ای به 

این امر بزرگ وارد نشود. همچنین جلوگیری تقلید از تحولات نظام 

آموزشی غرب و توجه به فرصت‌های مطالعاتی اساتید نیز باید مورد 

توجه مسئولان واحدهای دانشگاهی قرار گیرد.« رستمی در پایان 

از مسئولان نهاد رهبری و معاونان آموزشی و پژوهشی دانشگاه آزاد 

اسلامی سراسر کشور درخواست کرد مجموعه پیشنهادهایی که 

در این نشست مجازی ارائه دادند، به‌صورت مکتوب برای دفتر نهاد 

مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها ارسال کنند. گفتنی است در این 

جلسه معاونان آموزشی و پژوهشی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

که به‌صورت مجازی در جلسه حضور داشتند، به ارائه نظرها و 

پیشنهادهای خود پرداختند.

دکتر طهرانچی در جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی:

تربیت دانشجو با قدرت حل مساله
 و خودباور ایده دانشگاه آزاد است

نام‌گذاری مجتمع دانشگاهی ولایت واحد تهران مرکزی
 به نام »سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی«

مجتمع دانشگاهی ولایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی با حضور دکتر 

طهرانچی به نام »سرباز ولایت، سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی« نام گذاری شد. در 

حاشیه برگزاری دوازدهمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی، مجتمع دانشگاهی 

ولایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی با حضور دکتر محمدمهدی 

طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به نام »سرباز ولایت، سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی« نام‌گذاری شد. در این مراسم که همزمان با ایام فاطمیه و فرا رسیدن 

سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی برگزار شد، محمودرضا آقامیری رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی استان تهران، اعضای هیات‌رئیسه و روسای مراکز حضور داشتند. 

مدرک دیپلم و فوق‌دیپلم اینجانب آرمین قجریان فرزند رحیم از دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد آبادان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز و سند خودرو پراید مدل 87 به رنگ سفید روغنی به‌شماره موتور 
2364512 و به‌شماره شاسی S1412287734840 و به‌شماره پلاک 14 
– 653 ب 23 به‌نام مجید دانک مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ  سبز و سند کمپانی خودرو وانت پیکان مدل 85 به رنگ سفید – 
روغنی به‌شماره موتور 11285016411 و به شماره شاسی 22103114 و به 
شماره پلاک 14 – 542 و 84 به نام علی سیاحی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

برگ سبز خودرو وانت 151 مدل 93 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 

5187686 و به شماره شاسی NAS451100E4926413 و به شماره پلاک 14 
– 166 ل 92 به‌نام محمد ایالتی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی  اینجانب مهسا صادقی فرزند رضا به 
شناسنامه شماره  0590320084 در مقطع کارشناسی  رشته حسابداری 
صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
است. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد ساوه  به نشانی: استان مرکزی- شهرستان ساوه –کیلومتر 4 جاده 
نورعلیبیک – دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه – صندوق پستی39187-

366 ارسال نماید.

مدرک تحصیلی )گواهینامه موقت فارغ التحصیلی(مقطع کارشناسی 
اینجانب مهرداد سلطانی فرزند علی به شماره شناسنامه 0019319185 

صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی  نفت –مخازن 
هیدروکربوری از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات مفقود گردیده است 
و فاقد هرگونه اعتبار است.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران به نشانی تهران –انتهای 
بزرگراه شهید ستاری-میدان دانشگاه –بلوار شهدای حصارک –دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات و صندوق پستی  1477893855  

ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه خوش منزل فرزند جلال به 
شماره شناسنامه 222 صادره از دورود در مقطع کاردانی رشته ادبیات 
فارسی صادره از واحد دانشگاهی دورود با شماره  238002580 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده  تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد دورود به نشانی  دورود- میدان حضرت ابوالفضل ارسال نماید.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسالمی واحد مرودشت در نظر دارد از طریق اجاره 

سالن چندمنظوره مجتمع امام علی)ع(    به همراه سالن کشتی، 

پینگ‌پنگ، والیبال )از ساعت 17 لغایت 23(  واحد خود را از طریق 

برگزاری مزایده عمومی به شرکت‌ها یا افراد واجدشرایط برای مدت 

یک سال واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط می‌توانند 

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت  و تکمیل اوراق مزایده عمومی 

به تدارکات دانشگاه  و یا به آدرس الکترونیکی دانشگاه مراجعه و 

پیشنهادات خود را حداکثر ظرف مدت 10 روز کاری در پاکت‌های 

لاک و مهر شده ضمن درج موضوع مزایده روی پاکت به حراست 

دانشگاه تسلیم نمایند.آدرس الکترونیکی دانشگاه جهت دریافت 
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